
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 5 Speciale 
Concorsi 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 5 FEBBRAIO 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 20.01.2010, n. 3/AA/OG: 

Selezione Interna, mediante corso-
concorso per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario amministrativo”. Nomina 
Commissione. ........................................ Pag. 4 
 
DETERMINAZIONE 28.01.2010, n. 04/AA/OG: 

AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI 
CURRICULA PROFESSIONALI DI LAU-
REATI ESPERTI IN AMBITO GIURIDI-

CO, ECONOMICO, STATISTICO, SO-
CIALE. ................................................... Pag. 5 

 
DETERMINAZIONE 2.02.2010, n. 05/AA/OG: 

Selezione interna, mediante corso-
concorso per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario esperto giuridico- amministra-
tivo”. Approvazione graduatoria di merito 
finale e nomina vincitori. ................... Pag. 10 

 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 

PESCARA 
 

Avviso relativo alla revoca del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di due posti di diri-
gente medico della disciplina di Medicina e 
Chirurgia d’accettazione e d’urgenza. ...........
............................................................... Pag. 11 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 20.01.2010, n. 3/AA/OG: 
Selezione Interna, mediante corso-con-

corso per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario amministrativo”. Nomina 
Commissione. 

IL DIRIGENTE 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presi-
denza n. 105 del 3 agosto 2001 con la quale è 
stata approvata la disciplina dell’accesso agli 
impieghi del Consiglio regionale, pubblicata sul 
supplemento n. 15 del B.U.R.A. del 10 ottobre 
2001, e modificata con deliberazione dell’Uffi-
cio di Presidenza n. 76 del 20 giugno 2007, 
pubblicata sul B.U.R.A. n. 41 del 20 luglio 
2007; 

Vista la determinazione n. 184/AA/OG del 
18 dicembre 2009, pubblicata sul B.U.R.A. n. 
53 speciale concorsi del 23 dicembre 2009, con 
cui è stato approvato l’avviso di selezione 
interna, mediante corso-concorso per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo 
pieno e indeterminato di categoria “D” con 
profilo professionale di “Funzionario ammini-
strativo ; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina 
della Commissione esaminatrice nella composi-
zione prevista dall’art. 13, comma 1, lett. c) del 
Regolamento sugli accessi; 

Dato atto che i compensi da corrispondere ai 
componenti della Commissione esaminatrice 

sono quelli previsti dagli artt. 14, 15 e 16 e nei 
limiti di cui all’art. 17 della citata disciplina 
dell’accesso agli impieghi del Consiglio regio-
nale; 

Visto l’art. 5 della L. R. 14/9/1999, n. 77; 

Vista la L.R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di Autonomia Organizzativa e Fun-
zionale del Consiglio regionale; 

Vista la L.R. n. 2/2010; 

DISPONE 

- di nominare la Commissione preposta 
all’espletamento della selezione interna, 
mediante corso-concorso per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 
indeterminato di categoria “D” con profilo 
professionale di “Funzionario amministra-
tivo”, nella seguente composizione: 

 

PRESIDENTE Ing. Vittorio Fioravante 
SPAGNOLI 

COMPONENTE Avv. Carlo MASSACESI  
COMPONENTE Dott.ssa Cecilia CIOTTI 
SEGRETARIO Sig.ra M. Cristina MAR-

CHESI 
 

- di dare atto che il presente incarico, da parte 
dei dipendenti regionali, deve essere svolto 
al di fuori dell’orario di lavoro; 

- di stabilire che ai componenti la predetta 
Commissione spettano i compensi previsti 
dall’art. 14, comma 1, della “Disciplina 
dell’accesso agli impieghi del Consiglio re-
gionale; 

- di impegnare per tale finalità la somma 
provvisoria di € 5.371,00 sul Capitolo 
914016 F.O. 01 UPB 003 per il compenso 
da corrispondere ai Componenti ed al Segre-
tario della Commissione, con riserva di in-
tegrare l’impegno delle somme dovute a 
conclusione della procedura selettiva, mo-
mento in cui saranno definiti i compensi in-
tegrativi e gli incentivi dovuti alla Commis-



Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

sione, secondo quanto disposto dagli artt. 15 
e 16 della suddetta disciplina; 

- di dare atto che la spesa ha natura obbligato-
ria, in quanto deriva da procedura concor-
suale;  

- di precisare che, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 24 del D.Lgs. n. 
165/2001, 26 comma 1, lettera i) e 32, del 
CCNL del personale di qualifica dirigenzia-
le del Comparto Regioni e Autonomie Loca-
li del 23/12/1999, la somma dovuta al Presi-
dente della Commissione, a titolo di com-
penso, affluirà al fondo per la retribuzione 
di posizione e di risultato dei dirigenti del 
Consiglio regionale, come fissato nel 
C.C.D.I. vigente. 

p. IL DIRIGENTE  
vacante 

IL DIRETTORE 
Dr. Paolo Costanzi 

 
Si trasmette al Servizio Risorse Finanziarie, per 
gli adempimenti di competenza, la presente 
determinazione con la relativa documentazione 
 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 28.01.2010, n. 04/AA/OG: 

AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI 
CURRICULA PROFESSIONALI DI LAU-
REATI ESPERTI IN AMBITO GIURIDI-
CO, ECONOMICO, STATISTICO, SO-
CIALE. 

IL DIRIGENTE 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, contenente “Norme generali sull’ordi-

namento alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

Vista la Deliberazione n. 104 con la quale 
L’Ufficio di Presidenza, in data 15 ottobre 
2009, ha approvato la riorganizzazione della 
tecnostruttura del Consiglio regionale; 

Rilevato che tra le rilevanti funzioni della 
nuova organizzazione, vi è quella dell’analisi 
economica, statistica e monitoraggio che assu-
me rilevanza strategica per le attività del Consi-
glio regionale ; 

Considerato che per il soddisfacimento delle 
predette attività istituzionali sono necessarie 
competenze multidisciplinari e specifiche com-
provate esperienze; 

Ravvisata l’opportunità di procedere a tal 
fine ad una indagine esplorativa finalizzata ad 
acquisire curricula professionali DI LAURE-
ATI ESPERTI IN AMBITO GIURIDICO, 
ECONOMICO, STATISTICO, SOCIALE per 
creare una banca dati da utilizzare eventual-
mente per dotarsi delle professionalità necessa-
rie; 

Vista la L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in parti-
colare gli articoli 5 sull’autonomia della fun-
zione dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 

Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme 
in materia di autonomia organizzativa e funzio-
nale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa;  

- Di approvare l’AVVISO PER L’ACQUI-
SIZIONE DI CURRICULA PROFES-
SIONALI DI LAUREATI ESPERTI IN 
AMBITO GIURIDICO, ECONOMICO, 
STATISTICO, SOCIALE, nel testo allegato 
come parte integrante alla presente determi-
nazione 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) 

- di pubblicare l’avviso medesimo sul BURA 
e sito internet del Consiglio regionale. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE 

DELL’AREA ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Costanzi 

 
 

 

Segue allegato

 



Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) 

 



Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 2.02.2010, n. 05/AA/OG: 
Selezione interna, mediante corso-

concorso per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario esperto giuridico- amministra-
tivo”. Approvazione graduatoria di merito 
finale e nomina vincitori. 

IL DIRIGENTE 

Vista la L.R. n. 77 del 14.9.1999; 

Vista la L.R. n. 18 del 9.5.2001; 

Vista la disciplina dell’accesso agli impie-
ghi del Consiglio regionale, adottata con delibe-
razione dell’Ufficio di Presidenza n. 105 del 
3.8.2001, e modificata con deliberazione del-
l’Ufficio di Presidenza n. 76 del 20.6.2007; 

Viste le precendenti determinazioni: 

- n. 25/AA/OG del 15 aprile 2008 con la 
quale è stato approvato l’avviso di selezione 
interna mediante corso-concorso per titoli 
ed esami, per la copertura di n. 2 posti a 
tempo pieno e indeterminato di categoria 
“D” con profilo professionale di “Funziona-
rio esperto giuridico- amministrativo”; 

- n. 100/AA/OG del 23 dicembre 2008, con 
cui è stata nominata la Commissione prepo-
sta all’espletamento della selezione in og-
getto indicata; 

- n. 114/AA/OG del 1 aprile 2009, con la 
quale è stato sostituito un Componente della 
predetta Commissione; 

Preso atto che le prove d’esame si sono re-
golarmente tenute nei giorni 23 novembre 2009 
(prova scritta), e 14 gennaio 2010 (prova orale) 
e che la Commissione esaminatrice ha restituito 
in data 19 gennaio 2010 a questo Servizio tutti i 

verbali relativi alle operazioni concorsuali; 

Verificata la regolarità del procedimento e-
spletato dalla commissione; 

Visto in particolare il verbale n. 4  del 14 
gennaio 2010 , con il quale la commissione 
preposta alla selezione in oggetto indicata ha 
provveduto a stilare la relativa graduatoria di 
merito finale; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

- di approvare la seguente graduatoria finale 
di merito, formulata a cura della Commis-
sione preposta all’espletamento della sele-
zione interna mediante corso-concorso per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti 
a tempo pieno e indeterminato di categoria 
“D” con profilo professionale di “Funzio-
nario esperto giuridico - amministrativo”: 

 

   
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO PROVE 
IN 30/MI   

 COGNOME NOME A M G TITOLI 

PROVA 
SCRIT-

TA  

PRO-
VA 

ORA-
LE 

TOT
ALE  

1 BRUNO  Luciana 1959 11 7 13,25 28 27 68,25  

2 IACUTONE Glorio 1958 2 18 12,50 25 30 67,50  

 

- sono dichiarati vincitori i candidati collocati 
rispettivamente dal 1° al 2° posto nella gra-
duatoria di merito; 

- con i vincitori saranno stipulati contratti 
individuali di lavoro ai sensi dell’art. 10 
dell’avviso di selezione, previa verifica del 
possesso dei requisiti richiesti dalla vigente 
disciplina per l’accesso agli impieghi del 
Consiglio regionale; 

- l’onere derivante dall’attuazione del presen-
te provvedimento trova adeguata copertura 
finanziaria nello stanziamento esistente sul 
Cap. 912005 F.O. 01 UBP 002 del bilancio 
del Consiglio regionale; 



Anno XLI - N. 5 Speciale (5.02.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

- la presente determinazione sarà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 

p. IL DIRIGENTE  
vacante 

IL DIRETTORE 
Dr. Paolo Costanzi 

 

 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE 

PESCARA 
Via R. Paolini, 45 – 65124 Pescara (PE) 

 

Avviso relativo alla revoca del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di due posti di diri-
gente medico della disciplina di Medicina e 
Chirurgia d’accettazione e d’urgenza. 

In esecuzione della deliberazione del Diret-

tore Generale n. 906 del 27 ottobre 2009, è stata 
disposta la revoca del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo inde-
terminato di due posti di dirigente medico della 
disciplina di Medicina e Chirurgia d’ac-
cettazione e d’urgenza, indetto con deliberazio-
ne n. 1955 del 27 dicembre 2006 e con delibe-
razione n. 966 del 13 dicembre 2007, pubblica-
to nel Bollettino Ufficiale della regione Abruzzo 
n. 28 del 16 maggio 2007 e n. 15 del 15 feb-
braio 2008 e, per estratto, sulla Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica n. 71 del 7 settembre 
2007 e n. 20 dell’undici marzo 2008. 

La pubblicazione del presente avviso nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo ha 
valore di notifica a tutti gli effetti agli interessa-
ti. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Claudio D’Amario 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :

Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile
67100 L’Aquila

centralino: 0862 3631
Tel. 0862 36 4211/4221
Fax 0862 36 4219

Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it


